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Hayvan ve hayvansal  ürünlerden  insanlara geçen  (zoonoz) hastalıklar  nedeniyle  toplum sağlığı
ciddi  olarak  tehdit  altında  kalabilmektedir. Hayvan  sağlığının  güvence  altına  alınamadığı  bir  ortamda
insan  sağlığını  korumak  ve  gıda  güvenilirliğini  temin  etmek  mümkün  değildir.  "Sağlıklı  İnsan  İçin
Sağlıklı Hayvan" yaklaşımında, hayvan sağlığı ve refahı, gıda güvenilirliği ve halk sağlığı konularında
veteriner hekimlerin önemli sorumlulukları bulunmaktadır.

Hayvan  sağlığından  ve  veteriner  hizmetlerinden  sorumlu  olan  Bakanlığımızca,  her  yönüyle
stratejik  bir  sektör  olan  hayvancılığa  gereken  önem  verilerek,  hayvan  hastalıklarının  kontrol  altına
alınabilmesi,  eradikasyonunun  sağlanması  amacıyla  gerek  ulusal  gerekse  uluslararası  birçok  proje
yürütülmektedir.

5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu'na göre belirlenen  ihbarı
zorunlu hastalıklar ile ihbarı zorunlu olmayan hayvan hastalıkları ile mücadele edilerek, hayvan sağlığını
ve dolayısı  ile halk sağlığını korumak amacıyla "Hayvan Hastalık ve Zararlıları  ile Mücadele Projesi"
yürütülmektedir. Proje çerçevesinde aşı alımı ve uygulamaları, sağlık taramaları, hastalıkların teşhisinde
kullanılan  biyolojik maddelerin  uygulanması,  hayvanların  ve  işletmelerin  kayıt  altına  alınarak  hayvan
hareketlerinin kontrol edilmesi gibi faaliyetler yürütülmektedir.

Avrupa  Birliği  destekli  toplam  14.850.000  Euro  bütçeli  "Kuduz  Hastalığına  Karşı  Oral  Aşı
Temini Projesi"  kapsamında yaban hayatında  tilkilere  yönelik  kuduz hastalığına  karşı Bakanlığımızca
belirlenen bölgelere havadan aşı  atımı gerçekleştirilmektedir. Proje  faaliyetleri  sonucunda  son yıllarda
aşılama yapılan alanlarda Kuduz vakalarında ciddi oranda azalma şekillenmiştir.

Avrupa  Birliği  destekli  toplam  13.747.500  Euro  bütçeli  Sığırların  Nodüler  Ekzantemi  (LSD)
Hastalığının  Kontrolü  ve  Önlenmesi  Projesi  kapsamında  aşı  temini,  laboratuvar  alt  yapısının
güçlendirilmesi ve  farkındalığın artırılması  faaliyetleri yürütülmekte olup, proje  faaliyetleri  sonucunda
2014 yılında 784 olan mihrak sayısı 2021 yılı sonunda bir mihraka kadar düşmüştür.

Bölgesel Risklerin Kademeli Azaltılmasına Dayalı Şap Hastalığı Kontrol ve Eradikasyon Eylem
Planı  kapsamında,  yoğun  aşılama,  simülasyon  eğitimleri,  serosurvey,  farkındalık  çalışmaları
yürütülmekte  olup,  Trakya'da  aşısız  arilik,  Anadolu'da  ise  aşılı  arilik  statüsünün  alınabilmesi  için
çalışmalar devam etmektedir.

Sığır Tüberkülozu ve Bruselloz hastalığı  ile mücadele amacıyla bu hastalıklardan ari  işletmeler
Bakanlığımızca  desteklenmekte,  Brusellloz  hastalığına  karşı  ülke  genelinde  programlı  aşılama
uygulanmakta olup, 2022 yılında Trakya'da eradikasyon çalışmaları başlatılmıştır.

Koyun Keçi Vebası  (PPR) hastalığı  ile mücadele çalışmaları  sonucunda 2013 yılından bu yana
Trakya' da hastalık görülmemiş, Anadolu'da ise 2020 ve 2021 yıllarında mihrak sayısında belirgin düşüş
tespit edilmiştir. Bakanlığımızca bu hastalıkla mücadelede öncelikli hedef Trakya'da arilik, daha sonra
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Prof.Dr. Vahit KİRİŞCİ
Bakan

Anadolu'da  hastalığın  insidansının  düşürülmesi  ve  akabinde  ise  ülkesel  eradikasyonun  sağlanmasıdır.
Belirlenen hedefler doğrultusunda öncelikle Trakya'da söz konusu hastalıktan ari statü elde edilebilmesi
için  2021  yılında  Trakya  PPR  hastalığından  korunmuş  bölge  ilan  edilmiş  ve  arilik  çalışmaları
başlatılmıştır.

Söz konusu projelere ilave olarak Vektör Kaynaklı Hastalıkların İzlenmesi, Aşı Üretim Merkezi
Kurulması, Aşı Sus Bankası Projesi, Veteriner Kontrol Enstitülerinin Alt Yapısının Güçlendirilmesi gibi
projeler devam etmektedir.

Hayvan hastalıkları ile mücadele yanında, hayvanların kimliklendirilmesi ve kayıt altına alınması,
hayvan hareketlerinin kontrolü, halk sağlığı ve hayvan refahının sağlanması, hastalıkların teşhis ve tedavi
hizmetleri ile sağlıklı hayvansal ürün elde edilmesine yönelik çalışmalar da gerçekleştirilmektedir.

Küresel COVID-19 salgını sonrasında, hayvan sağlığı, gıda güvenliği ve halk sağlığı konularında
sıkıntı yaşanmaması için Bakanlığımızca hayvan hastalıkları  ile mücadelede kişisel koruyucu tedbirleri
alınarak, yukarıda özetle ifade edilen tüm faaliyetler aksatılmadan yürütülmektedir.

Bu çerçevede; 18.02.2021 tarih ve 2021/05 sayılı Genelge ve 31.03.2021 tarih ve 2021-37 sayılı
Genelge  yürürlükten  kaldırılmış  olup,  ekte  yer  alan  2022  yılı mücadele  programının merkez  ve  taşra
kurumlarımızda salgın, bulaşıcı ve paraziter hastalıklarla mücadele hizmetlerini  fiilen yürütmekte olan
tüm yönetici, veteriner hekim ve yardımcı sağlık personeli  ile diğer görevliler  tarafından aksatılmadan
titizlikle uygulanması, Genelge kapsamında illerde hizmet veren serbest veteriner hekimlerin eğitilmesi,
uygulamalar esnasında hızlı haberleşme, çabuk ve güvenilir  teşhis,  zamanında müdahale,  entegre gıda
güvenilirliği yaklaşımı konusunda daha etkin görev alınması ve Avrupa Birliği uyum sürecinde sürekli
yenilenen  mevzuat  ve  uygulamaların  takip  edilmesi,  daha  etkin  kontrol  ve  denetim  yapılması,  bu
Genelgenin İl/İlçe Müdürlüklerindeki ilgili tüm personele tebliğ edilmesi, aynı zamanda ilgili kurum ve
kuruluşlara  duyurulması,  gerekli  koordinasyonunun  sağlanması  ve  yenisi  yayımlanıncaya  kadar
uygulamanın bu doğrultuda yapılması hususlarında gereğini önemle arz/rica ederim.
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